
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

 
                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

Тридцать пятое заседание совета третьего созыва  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«16 » июня 2021 года                                                                                     №  278 

 

 

Об утверждении положения о 
согласовании и утверждении  
уставов казачьих обществ 

 

 

В соответствии с пунктами 3.6-2 и 3.6-3 Указа Президента Российской 

Федерации от 15 июня 1992 года № 632 «О мерах по реализации Закона 

Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в 

отношении казачества», приказом Федерального агентства по делам 

национальностей от 6 апреля 2020 года № 45 «Об утверждении Типового 

положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ»,  

 Муниципальный совет Борисовского района решил: 
1.Утвердить положение о согласовании и утверждении уставов казачьих 

обществ (прилагается). 

2.Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», сетевом 

издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области в сети «Интернет». 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 

руководителя аппарата главы администрации района – секретаря Совета 

безопасности Левешко Д.Л. и постоянную комиссию по вопросам местного 

самоуправления района, работы Муниципального совета Борисовского 

района (Е.А. Васильченко). 

 

 
 
Председатель Муниципального 
совета Борисовского района          В.С. Кабалин 
 


